
USNESENÍ z 10. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 24. 3. 2005

UR/10/1/2005 Program 10. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   upravený program 10. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
24. 3. 2005

UR/10/2/2005 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke
dni 24. 3. 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení
Zastupitelstva Olomouckého kraje

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 4. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
prodloužit termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vypustit ze sledování své usnesení

- UZ/3/16/2005, bod 3, ze dne 18. 2. 2005

UR/10/3/2005 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje ke dni 24. 3.
2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

UR/10/4/2005 Smlouva o zajištění stavby okružní křižovatky na silnici II/434 v
Lipníku nad Bečvou

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření   Smlouvy  o  převzetí  investorské  činnosti   pro  zajištění
stavby   "Úprava  silnice  II/434  -  okružní  křižovatka   v  Lipníku  nad  Bečvou",  mezi
Olomouckým krajem a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací,
Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 - Nusle

3. z m o c ň u j e   Mgr. Poláška, uvolněného člena rady, k podpisu smlouvy dle bodu 2
usnesení   

1



UR/10/5/2005 Dodatek č. 2 ke smlouvě o zabezpečení úklidových prací č.231/II
a  Dodatek  č.  3  ke  smlouvě  o  zabezpečení  úklidových  prací
č.165/I

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o zabezpečení úklidových  prací
č. 231/II. a Dodatku č. 3 ke smlouvě o zabezpečení  úklidových prací č. 165/I., obě
uzavřené  se sdružením  Jan Grézl, Sylva Grézlová – HARYSERVIS II., Ostravská  25,
772 00 Olomouc, IČ: 49555081

3. z m o c ň u j e   RNDr.  Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu dodatku
č. 2 a dodatku č. 3 dle bodu 2 usnesení

UR/10/6/2005 Dodatek  ke  smlouvě  o  řešení  pilotního  projektu  Intenzifikace
odděleného  sběru  a  zajištění  využití  komunálního  odpadu
včetně jeho obalové složky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku  ke  smlouvě  o  řešení  pilotního  projektu
"Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití  komunálního odpadu včetně jeho
obalové  složky"  mezi  Olomouckým  krajem  a  firmou  EKO-KOM,  a.s.,  Na  Pankráci
1685/17, Praha 4, IČ: 25134701

3. z m o c ň u j e   MUDr.  Chalánkovou,  náměstkyni  hejtmana,  k  podpisu  dodatku
smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/10/7/2005 Smlouva  o  spolupráci  v  rámci  projektu  Značení  kulturních  a
turistických cílů mezi Olomouckým krajem a statutárním městem
Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh smlouvy o spolupráci mezi Olomouckým krajem a statutárním
městem  Olomouc  uzavírané  za  účelem  přípravy  a  realizace  projektu  Informační  a
orientační systém cestovního ruchu

3. p o v ě ř u j e  RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

4. u k l á d á  předložit návrh věcné náplně projektu Radě Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 14. 4. 2005

UR/10/8/2005 Operační  program  Olomouckého  kraje  2004  –  dodatky  ke
smlouvám IV.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou  zprávu,  která  řeší  Operační  program
Olomouckého kraje 2004 – dodatky ke smlouvám IV.

2. s o u h l a s í   s předměty dodatků ke Smlouvám o udělení  podpory poskytnutých

2



Olomouckým  krajem  v  rámci  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2004  u
projektů dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  Operační  program
Olomouckého kraje 2004 – dodatky ke smlouvám II. ke schválení dle důvodové zprávy,
tj. projekty, kde výše poskytnuté podpory převyšuje 200 tis. Kč

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit předměty dodatků ke Smlouvám o udělení podpory poskytnutých Olomouckým
krajem  v  rámci  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2004  u  projektů  dle
důvodové zprávy, kde výše poskytnuté podpory převyšuje 200 tis. Kč

5. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku  ke  Smlouvě  o  udělení  podpory  poskytnuté
Olomouckým  krajem  v  rámci  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2004  u
projektu dle důvodové zprávy, kde výše poskytnuté podpory nepřevyšuje 200 tis. Kč, tj.
u projektu příjemce HORSE CLUB Křelov-Břuchotín

6. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana,  k podpisu dodatku ke Smlouvě o
udělení  podpory  Olomouckým krajem v  rámci  Operačního  programu Olomouckého
kraje  2004  u  projektu,  jehož  výše  podpory  poskytnutá  Olomouckým  krajem
nepřevyšuje 200 tis. Kč, tj. u projektu příjemce HORSE CLUB Křelov-Břuchotín

UR/10/9/2005 Dodatek  č.  2  smlouvy  o  dílo  č.  5080  na  zpracování
energetických  auditů  budov  a  energetických  hospodářství  v
majetku Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu dodatku č.2 smlouvy o dílo
č.5080  na  zpracování  energetických  auditů  budov  a  energetických  hospodářství  v
majetku Olomouckého kraje

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na zpracování energetických
auditů  budov  a  energetických  hospodářství  v  majetku  Olomouckého  kraje  mezi
Olomouckým  krajem  a  Tebodin  Czech  Republik,  s.r.o.,  Prvního  pluku  20,  186  59
Praha, IČ: 44264186  

3. z m o c ň u j e   Ing. Horáka 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatku č. 2 smlouvy
dle bodu 2 usnesení

UR/10/10/2005 Smlouva  -  Optimalizace  faktorů  trvale  udržitelného  rozvoje
venkova v oblasti horního Pomoraví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu k návrhu smlouvy o dílo, kterou je v
požadovaných  termínech  a  obsahu  zajišťována  dokumentace  Optimalizace  faktorů
trvale udržitelného rozvoje venkova v oblasti horního Pomoraví

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o dílo na zpracování Optimalizace faktorů trvale
udržitelného  rozvoje  venkova  v  oblasti  horního  Pomoraví,  předloženého  v  rámci
programu INTERREG III-B se společností Ekotoxa Opava s r.o., Horní náměstí 103/2,
746 01 Opava, IČ: 64608531

3. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu 2
usnesení

3



UR/10/11/2005 Smlouva o zřízení účtu u České spořitelny, a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

a)  zřízení  účtu  u  České  spořitelny,  a.s.  určeného  pro  financování  individuálních
projektů z evropských fondů dle důvodové zprávy

b) smlouvu o zřízení účtu dle Přílohy č. 1

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy o
zřízení účtu u České spořitelny, a.s.

UR/10/12/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  -  závěrečný  účet
Olomouckého kraje za rok 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

a) odvody příspěvkových organizací z investičního fondu dle Přílohy č. 5

b) odvody příspěvkových organizací z provozních prostředků roku 2005 (Gymnázium
Šumperk ve výši  280 265,78 Kč,  ZUŠ I.  Krejčího Olomouc ve výši  52  380,13 Kč,
Domov důchodců Radkova Lhota ve výši 163 772,21 Kč)

3. s o u h l a s í   

a) s vyúčtováním finančních vztahů Olomouckého kraje ke státnímu rozpočtu za rok
2004

b)  s  přebytkem  hospodaření  Olomouckého  kraje  za  rok  2004  ve  výši
148.651.770,86 Kč  a jeho zapojením do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2005 dle
upravené Přílohy č. 12

c) se zůstatkem fondu sociálních potřeb za rok 2004 ve výši 681 649,19 Kč a jeho
zapojením do rozpočtu fondu sociálních potřeb roku 2005 

d) se zlepšeným hospodářským výsledkem hospodářské činnosti Olomouckého kraje
za rok 2004 ve výši 946,52 Kč a jeho zapojením do rozpočtu Olomouckého kraje roku
2005 

e) s navrženými příděly do fondů příspěvkových organizací dle Přílohy č. 5

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 4. 2005

5. n a v r h u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) schválit vyúčtování finančních vztahů Olomouckého kraje ke státnímu rozpočtu za
rok 2004

b)  schválit  přebytek  hospodaření  Olomouckého  kraje  za  rok  2004  ve  výši
148.651.770,86 Kč a jeho zapojení do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2005

c) schválit zůstatek fondu sociálních potřeb ve výši 681 649,19 Kč a jeho zapojení do
rozpočtu fondu sociálních potřeb roku 2005

d) schválit  zlepšený hospodářský výsledek hospodářské činnosti Olomouckého kraje

4



ve výši 946,52 Kč a jeho zapojení do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2005

e) schválit příděly do fondů příspěvkových organizací ze zlepšeného hospodářského
výsledku dle Přílohy č. 5

f) schválit  pokrytí ztráty příspěvkových organizací povinně z rezervních fondů (mimo
účelových zdrojů)

g) vydat souhlas s celoročním hospodařením Olomouckého kraje ze rok 2004 a to bez
výhrad

UR/10/13/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 4. 2005

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a)  vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b)  schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

UR/10/14/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  –  rozpočtové  změny-
DODATEK 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 4. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít na
vědomí rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

UR/10/15/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů uvedených v Příloze č. 1,2,3 a 4

UR/10/16/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  –  finanční  příspěvky  do
20 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

5



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/10/17/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  –  návrh  investic  pro
zastupitele,  Krajský  úřad  Olomouckého  kraje,  koncepcí  a
projektů Krajského úřadu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   realizaci uvedených akcí dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  Radě  Olomouckého  kraje  návrhy  na  další  čerpání  projektů
odborů Krajského úřadu Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 14. 4. 2005

4. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  informaci  o  čerpání  schválených
položek

O: vedoucí odboru ekonomického
T: prosinec 2005

UR/10/18/2005 Rozpočtový výhled Olomouckého kraje na období 2006 - 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

5. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

6. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 4. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtový výhled Olomouckého kraje na období 2006 - 2007

UR/10/19/2005 Vyřazení  neupotřebitelného  movitého  majetku  Olomouckého
kraje  svěřeného  do  správy  Zdravotnické  záchranné  službě
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizaci  Olomouckého
kraje, prodejem nebo fyzickou likvidací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení  neupotřebitelného  movitého majetku Olomouckého kraje
svěřeného do správy Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové
organizaci Olomouckého kraje, prodejem nebo fyzickou likvidací

UR/10/20/2005 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávek  příspěvkových
organizací zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávky příspěvkových organizací

6



zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje návrh na vzdání
se práva a prominutí pohledávky za firmou Tesla Hradec Králové a.s. dle Přílohy č. 3
důvodové zprávy

O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2005

4 . d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzdát
se práva a prominout pohledávku Střední odborné školy a Středního odborného učiliště
technického,  Kouřílkova  8,  Přerov,  příspěvkové  organizace  Olomouckého  kraje  za
firmou Tesla Hradec Králové a.s. dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

UR/10/21/2005 Výběrová  řízení  na  zajištění  přípravy  a  realizace  investičních
akcí  (Střítež  nad  Ludinou-průtah,  Stavební  úpravy  ZŠ  Nová-
Hranice, Technický dozor stavby: “Most u elektrárny v Přerově)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zadávací podmínky veřejných zakázek a způsob zadávacího řízení
dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   osoby pro posouzení splnění kvalifikace uchazečů

4. s c h v a l u j e  personální  obsazení  hodnotících  komisí  a  osoby  pro  jednání  se
zájemci

5. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 2. 6. 2005

UR/10/22/2005 Investiční záměry pro Státní fond dopravní infrastruktury (SFDI)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   investiční  záměry  akcí:  Rekonstrukce  komunikace  III/44317,
Hlubočky III/4496 Králová - Červenka, II/438 Opatovice - Býškovice - hranice okresů
PR/KM,  Rekonstrukce  sil.  III/31534  Nemile-Dolní  Bušinov,  rekonstrukce  II/449  N.
Seninka  -  hran.  přechod,   II/449 Valšovský  Žleb,  rekonstrukce sil.  a  mostů,  II/438
Býškovice - průtah,  Rekonstrukce II/457 Travná - hran. přechod,  pro  Státní fond
dopravní infrastruktury k zajištění návratné finanční zálohy projektů kofinancovaných
ze zdrojů Evropské unie

3. u k l á d á   předat investiční záměry na  Státní fond dopravní infrastruktury v termínu
do 25. 3. 2005

O: Mgr. Polášek, uvolněný člen rady
T: 14. 4. 2005

UR/10/23/2005 Návrh  opatření  pro  zvýšení  bezpečnosti  provozu  na
vytypovaných  železničních  přejezdech  v  Olomouckém  kraji  v
roce 2005 

7



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   doporučení  pracovní  skupiny  realizovat  opatření  dle  bodu  4.2.
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   znění  Smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  pro  Správu
železniční dopravní cesty, s. o na výstavbu světelného zabezpečovacího zařízení dle
bodu 4.2.a) důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e   Mgr. Poláška, uvolněného člena rady, k podpisu smlouvy dle bodu 2
usnesení

5. u k l á d á   předložit materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Polášek, uvolněný člen rady
T: ZOK 22. 4. 2005

UR/10/24/2005 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. směnit pozemky mezi Olomouckým krajem a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, a to:

z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  ČR  –  Ředitelství  silnic  a  dálnic  ČR  část
pozemku parc. č. 1917/3 ost. pl. o výměře 6337 m2 dle geometrického plánu č. 734-
285/2004  ze  dne  27.  10.  2004   díl  „y3“  o  výměře  6337  m2,  který  je  sloučen  do
pozemku parc. č. 1917/6 ost. pl. o celkové výměře 13305 m2 v k.ú. Postřelmov, obec
Postřelmov,  část  pozemku  parc.  č.  1917/3  ost.  pl.  o  výměře  6748  m2  dle
geometrického plánu č. 734-285/2004 ze dne 27. 10. 2004  díl „a4“ o výměře 6748 m2,
který je sloučen do pozemku parc. č. 1917/3 ost. pl. o celkové výměře 12087 m2 v k.ú.
Postřelmov, obec Postřelmov, část pozemku parc. č. 1917/3 ost. pl. o výměře 25 m2
dle geometrického plánu č. 734-285/2004 ze dne 27. 10. 2004 díl „n2“ o výměře 25 m2,
který je sloučen do pozemku parc. č. 1787/62 ost. pl. o celkové výměře 10146 m2, v
k.ú. Postřelmov, obec Postřelmov, část pozemku parc. č. 1917/3 ost. pl. o výměře 304
m2 dle geometrického plánu č. 734-285/2004 ze dne 27. 10. 2004 díl „z3“ o výměře
304 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1787/38 ost. pl. o celkové výměře 61155
m2,  v  k.ú.  Postřelmov,  obec  Postřelmov,  část  pozemku  parc.  č.  1918/2  ost.  pl.  o
výměře 669 m2 dle geometrického plánu č. 734-285/2004 ze dne 27. 10. 2004 díl „c4“
o výměře 669 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1787/34 ost. pl.  o celkové
výměře 121737 m2, v k.ú. Postřelmov, obec Postřelmov,

z vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  pozemky  parc.
č.1811/11 ost. pl. o výměře 23 m2, parc. č. 1811/12 ost. pl. o výměře 180 m2, parc.
č.1811/13 ost. pl. o výměře 459 m2, parc. č. 1811/14 ost. pl. o výměře 91 m2, parc.
č.1811/15 ost. pl. o výměře 641 m2, parc. č. 1811/16 ost. pl. o výměře 1180 m2, parc.
č. 1811/17 ost. pl. o výměře 669 m2, parc. č. 1811/18 ost. pl. o výměře 172 m2, parc.
č. 1811/19 ost. pl. o výměře 96 m2, parc. č. 1811/20 ost. pl. o výměře 107 m2, parc.
č.1811/21 ost. pl. o výměře 424 m2, parc. č. 1811/22 ost. pl. o výměře 521 m2, část
pozemku parc.  č.  1811/23 ost.  pl.  díl  „h4 “  o výměře 437 m2, část  pozemku parc.
č.1811/24 ost. pl. díl „t2“ o výměře 246 m2 a část pozemku parc. č. 1811/25 ost. pl. díl
„w2“ o výměře 10 m2, vše dle geometrického plánu č. 734-285/2004 ze dne 27. 10.
2004 pozemky sloučené do pozemku parc. č 1918/2 ost. pl. o celkové výměře 16475

8



m2 v  k.ú. Postřelmov, obec Postřelmov, část pozemku parc. č. 1811/26 ost. pl. díl „y2“
o výměře 65 m2, část  pozemku parc. č. 1811/27 ost. pl. díl „b3“ o výměře 721 m2,
pozemky parc. č. 1811/50 ost. pl. o výměře 1203 m2, parc. č. 1811/51 ost. pl. o výměře
470 m2, parc. č. 1811/52 ost. pl. o výměře 334 m2, parc. č. 1811/53 ost. pl. o výměře
143 m2 a parc. č. 1811/54 ost. pl. o výměře 52 m2, vše dle geometrického plánu č.734-
285/2004 ze dne 27. 10. 2004 pozemky sloučené do pozemku parc. č. 1918/3 ost. pl. o
celkové  výměře  7879  m2,  v  k.  ú.  Postřelmov,  obec  Postřelmov,  pozemky  parc.
č.2859/2 ost. pl. o výměře 1041 m2, parc. č. 2859/3 ost. pl. o výměře 1368 m2, parc.
č.2859/4 ost.  pl.  o výměře 951 m2, parc. č.  2980/2 ost.  pl.  o výměře 32 m2, parc.
č.3005/2  vodní  plocha  o  výměře  298  m2,  vše  v  k.ú.  Mohelnice,  obec  Mohelnice,
pozemky parc.  č.  172/2 ost.  pl.  o  výměře 304 m2, parc.  č.  172/3 ost.pl.  o výměře
334m2, parc. č. 172/4 ost. pl. o výměře 203 m2, parc. č. 209/3 orná půda o výměře
123m2,  parc.  č.  268/3 ost.  pl.  o  výměře 154 m2,  parc.  č.  268/4 ost.  pl.  o  výměře
133m2, parc. č. 294/3 ost. pl. o výměře 112 m2, parc. č. 650/2 ost. pl. o výměře 26 m2,
parc. č. 695/4 ost. pl. o výměře 664 m2, vše v k.ú. Stavenice, obec Stavenice.

Účastníci  směny  uhradí  správní  poplatky  spojené  s  podáním  návrhu  na  vklad  do
katastru nemovitostí rovným dílem.

2.2. bezúplatně převést pozemek parc. č. 1895/6 vodní plocha o výměře 2 m2 v k.ú.
Vikýřovice, obec Vikýřovice, pozemek parc. č. 635/9 vodní plocha o výměře 114 m2 a
pozemek  parc.  č.  635/8  vodní  plocha  o  výměře  13  m2,  vše  v  k.ú.  Rapotín,  obec
Rapotín, pozemek parc. č. 1673/2 vodní plocha o výměře 24 m2 v k.ú. Rejhotice, obec
Loučná nad Desnou,  vše z  vlastnictví  Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s. p.

za podmínky, že současně bude realizováno 

bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 376/5 trvalý travní porost o výměře 181 m2 v k.ú.
Petrov nad Desnou, obec Sobotín z vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s. p. do vlastnictví
Olomouckého kraje. Před uzavřením darovací smlouvy Povodí Moravy, s. p. zajistí u
pozemku parc.č. 376/5 v k.ú. Petrov nad Desnou změnu druhu pozemku z trvalého
travního  porostu  na  ostatní  plochu  –  silnici.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady
spojené s uzavřením darovací smlouvy a správní poplatek spojený s podáním návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. odprodat  budovu čp.  886,  Uničov,  objekt  k bydlení,  s  příslušenstvím na části
pozemku parc. č. st. 623/1 zast. pl., část pozemku parc. č. st. 623/1 zast. pl. o výměře
736 m2, dle geometrického plánu č. 895-81/2003 ze dne 25. 3. 2003 pozemek parc.
č. st. 623/1 zast. pl. o výměře 736 m2, vše v k. ú. Uničov, obec Uničov z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace za minimální kupní cenu ve výši 1 600 000,- Kč, když jednotlivé nabídky
budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.4. odprodat objekt bez čp/če tech. vyb. na pozemku parc. č. st. 1649 zast. pl. a
pozemek parc. č. st. 1649 zast. pl. o výměře 123 m2, vše v k.ú. Litovel, obec Litovel z
vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Domova důchodců Červenka, příspěvková
organizace, do vlastnictví společnosti Severomoravská energetika, a.s. za kupní cenu
ve  výši  400.  000,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

2.5. odprodat část pozemku parc. č. 988/1 ost. pl. o výměře 131 m2 v k.ú. Jeseník,
obec Jeseník, dle geometrického plánu č. 1621 – 53/2004 ze dne 8. 11. 2004 pozemek
parc.č  .  988/9  ost.  pl.  o  výměře  131  m2  v  k.ú.  a  obci  Jeseník,  z  vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy Středního odborného učiliště potravinářského, Jeseník,
U Jatek 8 do společného jmění manželů Vlasty a Petra Lasovských za kupní cenu ve

9



výši 26 200,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva.

2.6. odprodat, popřípadě převést objekty v Mariánském Údolí a to objekt bez čp. –
občanská vybavenost  na pozemku parc.č.  492 zast.pl.,  objekt  bez čp.  –  občanská
vybavenost na pozemcích parc.č. 495 zast. pl. a parc.č. 497 zast.pl., objekt  bez čp. –
občanská vybavenost na pozemku parc.č. 493 zast. pl. v k.ú. Hlubočky, obec Hlubočky
a pozemky parc.č. 492 zast. pl. o výměře 531 m2, parc.č. 493 zast.pl. o výměře 87 m2
a parc.  č.  494  ost.  pl.  o  výměře  2615  m2  v  k.ú.  Hlubočky,  obec  Hlubočky,  když
jednotlivé nabídky a žádosti budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí
správní poplatek spojený s vkladem vlastnického práva do  katastru nemovitostí.

3. p o z a s t a v u j e   projednávání záležitosti zřízení věcného břemene spočívajícího
v právu umístění technologické části transformační stanice v objektu bez čp./če. tech.
vyb. na pozemku parc. č. st. 1649 zast. pl. v k.ú. a obci Litovel a v právu přístupu k ní
ve prospěch společnosti Severomoravská energetika

4. u k l á d á   požádat Povodí Moravy, s. p. o vyjádření k záměru Olomouckého kraje
dle  bodu  2.  2.  návrhu  na  usnesení,  a  to  před  jeho  zveřejněním na  úřední  desce
Krajského úřadu Olomouckého kraje a webových stránkách Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 14. 4. 2005

5. u k l á d á   informovat uživatele bytů v budově č. p. 886, Uničov, objekt k bydlení o
přijatém záměru Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 14. 4. 2005

6. u k l á d á   informovat společnost Severomoravská energetika, a.s. o přijatém záměru
Olomouckého kraje dle bodu 2. 4. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 14. 4. 2005

7. u k l á d á   požádat  společnost  Severomoravská  energetika,  a.s.  o  vyjádření  k
přijatému záměru Olomouckého kraje, a to před jeho zveřejněním na úřední desce
Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  dle  bodu  2.  4.  a  webových  stránkách
Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 14. 4. 2005

8. u k l á d á   informovat  všechny dosavadní  zájemce o nemovitosti  v k.ú.  Hlubočky,
obec  Hlubočky  o  přijatém  záměru  Olomouckého  kraje  dle  bodu  2.  6.  návrhu  na
usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 14. 4. 2005

9. u k l á d á   zajistit  zveřejnění  záměrů Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2.  6.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 14. 4. 2005

UR/10/25/2005 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

10



2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
mezi   Povodím Moravy,  s.p.  jako budoucím povinným a Olomouckým krajem jako
budoucím oprávněným,  jejímž  předmětem bude  budoucí  zřízení  věcného  břemene
umístění, provozování, údržby a oprav mostu evid. č. 03551-2 na částech pozemků
parc.  č.  963  vodní  tok,  parc.  č.  971  ostatní  plocha,  oba  v  k.  ú.  Hodolany,  obec
Olomouc, parc. č. 94/4 ostatní plocha, 139/2 vodní tok, oba v k. ú. Olomouc-město,
obec  Olomouc,  a  přístupu  a  příjezdu  k  mostu  evid.  č.  03551-2,  vše  ve  prospěch
Olomouckého kraje, a to v souladu s podmínkami stanovenými Povodím Moravy, s.p. k
projektové  dokumentaci.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno  za  úplatu,  jejíž  výše  bude
stanovena  znaleckým  posudkem  dle  právních  předpisů  pro  oceňování  majetku
platných v době uzavření řádné smlouvy,  zvýšenou o DPH platnou v době uzavření
řádné smlouvy. Veškeré náklady na uzavření řádné smlouvy budou hrazeny z rozpočtu
Olomouckého kraje. Řádná smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí právní
moci rozhodnutí, jímž bude stavba kolaudována.  

UR/10/26/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  odprodej  nemovitého  majetku
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odprodej objektu trafostanice DTS 92037, technické vybavení, na pozemku parc.
č.  st.  2340  v  k.ú.  Nová  Ulice,  obec  Olomouc  včetně  technologického  zařízení
transformační  stanice  a  přípojek  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  vlastnictví
společnosti  Severomoravská energetika,  a.s.  za  kupní  cenu ve výši  508  290,-  Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. odprodej  budovy  č.  p.  194,  Lipová  –  lázně,  rodinný  dům,  na  pozemku parc.
č.755/1 zast. pl., pozemku parc. č. 755/1 zast. pl. o výměře 553 m2 a pozemku parc.
č.756/1 ost.  pl.  o výměře 269 m2, vše v k.ú. Dolní  Lipová,  obec Lipová – lázně, z
vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Odborného učiliště, Praktické školy a Učiliště,
Lipová  –  lázně  458,  do  společného  jmění  manželů  Renaty  a  Ing.  Lubomíra
Žmolíkových za kupní cenu ve výši 1 050 000,- Kč. Nabyvatelé uhradí správní poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. odprodej objektu zemědělské stavby bez čp/če na pozemku parc. č. 6130 zast.
pl., pozemků parc. č. 6129 ost. pl. o výměře 627 m2 a parc. č. 6130 zast. pl. o výměře
162 m2, vše v k.ú. Přerov, obec Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví  společnosti
VK REALITY s. r. o. za kupní cenu ve výši 330 000,- Kč. Nabyvatel uhradí správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje odprodat,  resp. převést pozemek parc.
č.767/1  lesní  pozemek  o  výměře  1575  m2  v k.ú.  Nekoř,  obec  Nekoř  z vlastnictví
Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace,
když  nabídky  budou  přijímány  v  uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

11



5. p o z a s t a v u j e   projednávání záležitosti odprodeje částí pozemku parc. č. 93/2
ost. pl. o celkové výměře 3040 m2, dle geometrického plánu č. 373 – 40436/2004 ze
dne 13. 1. 2005 pozemky parc. č. 93/2 ost. pl. o výměře 1033 m2, parc. č. 93/5 ost. pl.
o výměře 1004 m2 a parc.č. 93/6 ost. pl. o výměře 1003 m2, vše v k.ú. Krasice, obec
Prostějov,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  projednání  záležitosti  vzájemných
bezúplatných převodů nemovitostí mezi městem Prostějov a Olomouckým krajem.

6. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku ze správy:

6.1. Odborného učiliště, Praktické školy a Učiliště, Lipová – lázně 458 dle bodu 3. 2.
návrhu na usnesení,

6.2. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 3. a  4.
návrhu na usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

7. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodu 4 usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního
T: 14. 4. 2005

UR/10/27/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  odkoupení  nemovitého majetku do
vlastnictví Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit odkoupení budovy č.p. 82 – objekt bydlení v části obce Střítež nad Ludinou na
pozemku parc. č. st. 130/1 zastavěná plocha a nádvoří a části pozemku parc. č. st.
130/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 145 m2, vše v k. ú. Střítež nad Ludinou,
obec  Střítež  nad  Ludinou,  dle  geometrického  plánu  č.  321-  264/2003  ze  dne
25. 11. 2003 pozemek parc. č. 2858/6 ostatní plocha o výměře 145 m2 v k. ú. Střítež
nad Ludinou, obec Střítež nad Ludinou, z podílového spoluvlastnictví Anny Hapalové
(id.  1/2)  a Bohuslava Rödera (id.  1/2)  do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za celkovou kupní cenu ve
výši 676 792,- Kč. Kupní cena a ostatní náklady na uzavření kupní smlouvy budou
hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět  žádosti manželů Marie a Karla Šromotových o majetkoprávní vypořádání
pozemku parc. č. 1032 ost. pl. o výměře 96 m2 v k.ú. Žeravice, obec Přerov, a to z
důvodu jeho nepotřebnosti pro činnost Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace.

5. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková organizace dle  bodu 3.  návrhu na usnesení,  a  to  ke dni  nabytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

12



UR/10/28/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2961 ost. pl. o výměře 2534 m2 v
k.ú. a obci Šternberk, dle geometrického plánu č. 2001 – 79/2004 ze dne 21. 9. 2004
pozemek parc. č. 2961/2 ost. pl. o výměře 2534 m2 v k.ú. a obci Šternberk, a pozemku
ve zjednodušené evidenci EN parc. č. 2155 o výměře 2404 m2 v k.ú. a obci Šternberk,
se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  města
Šternberka s tím, 

že současně bude realizováno bezúplatné nabytí 

části pozemku parc. č. 993 ost. pl. o výměře 2307 m2 v k.ú. a obci Šternberk, dle
geometrického plánu č. 2243 – 869/2004 ze dne 8. 12. 2004 pozemek parc. č. 993 díl
„b“ o výměře 2307 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 993 ost. pl. o celkové
výměře 2430 m2 v k.ú. a obci Šternberk, a části pozemku parc. č. 992 ost. pl. o výměře
123 m2 v k.ú. a obci Šternberk, dle geometrického plánu č. 2243 – 869/2004 ze dne
8. 12.  2004  pozemek  parc.  č.  992  díl  „a“  o  výměře  123  m2,  který  je  sloučen  do
pozemku parc. č. 993 ost. pl. o celkové výměře 2430 m2 v k.ú. a obci Šternberk, z
vlastnictví města Šternberka do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic
Olomouckého kraje,  příspěvková organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí  vlastnického
práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou  svěření
nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení  uvedených  dispozic  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

UR/10/29/2005 Majetkoprávní záležitosti – výkupy silničních pozemků 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. p o z a s t a v u j e   projednávání předmětných záležitostí uvedených v bodech A),
B), C), D), E), F) a G) důvodové zprávy v orgánech Olomouckého kraje, a to do doby
vyjasnění financování výkupů pozemků pod silnicemi II. a III. třídy. 

3. u k l á d á   svolat jednání za účelem navržení způsobu financování výkupů pozemků
pod silnicemi II. a III. třídy. 

13



O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: 5. 5. 2005

UR/10/30/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  odkoupení  nemovitostí  pro
příspěvkové organizace, působící v oblasti školství, mládeže a
tělovýchovy 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit  část  materiálu,  týkající  se  bodu  3  návrhu  na  usnesení,  na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k pozemkům parc. 2146/2
zast. pl. o výměře 72 m2 a parc. č. 2146/5 ost. pl. o výměře 302 m2 v k.ú. Mohelnice,
obec Mohelnice z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových
do vlastnictví  Olomouckého kraje.  Podmínkou bezúplatného  převodu bude závazek
nabyvatele,  že pokud dojde ve lhůtě deseti  let  od platnosti smlouvy o bezúplatném
převodu nemovitostí  k převodu nemovitostí na třetí osobu nebo pokud bude nabyvatel
tyto nemovitosti ve stejné lhůtě komerčně využíval, odvést do státního rozpočtu částku
odpovídající  aktuálně  zjištěné  ceně  nemovitostí  dle  platných  předpisů  o  oceňování
majetku  stanovených  znaleckým  posudkem  ke  dni  porušení  povinností.  Veškeré
náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy hradí nabyvatel.

4. p o z a s t a v u j e projednávání předmětných záležitostí uvedených v bodech B., C.,
D.  a  E.  důvodové  zprávy v  orgánech  Olomouckého  kraje,  a  to  do doby vyjasnění
financování jednotlivých výkupů předmětných nemovitostí 

5. u k l á d á  svolat  jednání  za  účelem  navržení  způsobu  financování  výkupů
nemovitostí dle bodů B., C., D., E. důvodové zprávy

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: 5. 5. 2005

6. u k l á d á   svolat  jednání  ve  věci  uzavření  nájemní  smlouvy  na  pozemek  parc.
č. 2146/1 zast. pl. o výměře 729 m2 a část pozemku parc. č. 146/4 ost. pl. v k.ú. a obci
Mohelnice mezi podílovými spoluvlastníky a Integrovanou střední školou technickou,
Odborným  učilištěm  a  Učilištěm,  Mohelnice,  1.  máje  2,  a  to  za  účasti  právního
zástupce spoluvlastníků předmětných nemovitostí,  ředitele Integrované střední školy
technické,  Odborného  učiliště  a  Učiliště,  Mohelnice,  1.  máje  2,  a  zástupců  odboru
školství, mládeže a tělovýchovy a odboru majetkového a právního.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 14. 4. 2005

UR/10/31/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit část materiálu, týkající se bodů 4., 5. a 6. návrhu na usnesení, na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.

14



O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2005

3. r e v o k u j e   usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/79/27/2004, bod 2.10.,  ze
dne 27. 5. 2004 ve věci bezúplatného převodu nemovitostí do vlastnictví města Lipník
nad Bečvou.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/30/2004, bod 2. 45., ze
dne 24. 6. 2004 ve věci bezúplatného převodu nemovitostí  do vlastnictví města Lipník
nad Bečvou.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření  smlouvy o  budoucí  darovací  smlouvě na část  silnice  č.  III/44438
včetně části  pozemku parc.  č.  1243/1 ost.  pl.  o  výměře cca 2050 m2, vše v k.  ú.
Lašťany, obec Bělkovice – Lašťany z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Bělkovice  –
Lašťany.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatný převod:

6.1. části původní silnice č. III/44316 (na pozemku parc. č.  704/4) včetně pozemku
parc.  č.   704/4 ost.  pl.  o výměře 5 790 m2, vše v k.ú.  Mrsklesy na Moravě,  obec
Mrsklesy z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Mrsklesy.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

6.2. a) budovy bez čp/če  jiná stavba na pozemku parc. č. st. 2032/1 včetně budovy
kotelny (jiné stavby) na pozemku parc. č. st. 2032/2, pozemek parc. č. 1217/22 ost. pl.
o výměře 112 m2 včetně chodníku, pozemky parc. č.  st. 2032/1 zast. pl.  o výměře
2100 m2 a parc. č. st. 2032/2 zast. pl. o výměře 36 m2, 

b) staveb nezapisované do katastru nemovitostí – plynovou přípojku (z ulice Tyršova k
plynové kotelně na pozemku parc. č. st. 2032/2 vedenou pod přístupovým chodníkem
a na pozemku parc. č. 1217/22), přístupový chodník (k budově na parc. č. 1217/22 v
délce cca 52 m -  šířka 2m),  oplocení  (betonové sloupky a drátěné pletivo  v  délce
55,9m na hranici s pozemkem parc. č. 1217/3), oplocení (betonové sloupky a drátěné
pletivo v délce cca 56 m na hranici  s pozemkem parc. č.  812/2, elektrické pouliční
osvětlení (2ks) podél přístupového chodníku,

vše v k.ú. Lipník nad Bečvou, obec Lipník nad Bečvou z vlastnictví Olomouckého kraje,
ze správy Středního odborného učiliště zemědělského a Odborného učiliště, Lipník nad
Bečvou,  Tyršova  781,  do  vlastnictví  města  Lipník  nad  Bečvou.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

7. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku 

7.1. ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle bodu
6.1. návrhu na usnesení, 

7.2. ze  správy  Středního  odborného  učiliště  zemědělského  a  Odborného  učiliště,
Lipník nad Bečvou, Tyršova 781, dle bodu 6. 2. návrhu na usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

15



UR/10/32/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitostí mezi Olomouckým krajem a městem Zábřeh 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. p o z a s t a v u j e   projednávání předmětných záležitostí uvedených v bodech B. a
C.  důvodové  zprávy  v  orgánech  Olomouckého  kraje,  a  to  do  doby  projednání
vzájemných bezúplatných převodů nemovitostí  mezi Olomouckým krajem a městem
Zábřeh

3. u k l á d á   jednat  s  městem  Zábřeh  o  vzájemných  bezúplatných  převodech
předmětných  nemovitostí  mezi  Olomouckým  krajem  a  městem  Zábřeh  s  tím,  že
vzájemné  bezúplatné  převody  silničních  pozemků  budou  řešeny  samostatně  po
provedení digitalizace pozemků  v územním obvodu města Zábřeh.

O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana , Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: 5. 5. 2005

UR/10/33/2005 Majetkoprávní záležitosti – směna nemovitostí 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   jednat s ředitelem Fakultní nemocnice Olomouc ve věci směny pozemku
parc.  č.  st.  2340  zast.  pl.  o  výměře  53  m2 v  k.ú.  Nová  Ulice,  obec  Olomouc  ve
vlastnictví ČR – Fakultní nemocnice Olomouc za pozemky parc. č. st. 2018 zast. pl. o
výměře 161 m2, parc. č. st. 2019 zast. pl. o výměře 191 m2 a část pozemku parc.
č.201/6 ost. pl. o výměře 1491 m2, dle geometrického plánu č. 740 – 46/98 ze dne
26. 8. 1998 pozemek parc. č. 201/6 díl „a“ o výměře 1491 m2, který je sloučen do
pozemku parc. č. 201/4 ost. pl., vše v  k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc, ve vlastnictví
Olomouckého kraje.

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: 5. 5. 2005

UR/10/34/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  odprodej  areálu bývalého školního
statku v Kojetíně

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit odprodej pozemků parc.č. st. 1650, zast.pl., parc.č. st. 1653/3, zast.pl.,  parc.č.
st.  1888/6,  zast.pl.,  parc.č.  st.  2004/2,  zast.pl.,  parc.č.  st.  2004/3,  zast.pl.,  parc.č.
st. 2005/2, zast.pl.,  parc.č.  st.  2449/1, zast.pl.,  parc.č.  896/8, ost.pl.,  parc.č.  896/10,
ost.pl., parc.č. 1010/12, orná půda, parc.č. 1010/14, orná půda, parc.č. 1010/15, orná
půda,  budovy  bez  č.p./č.e.,  zem.stav.  na  pozemku  parc.č.  st.  1650,  budovy  bez
č.p./č.e.,  tech.vyb.  na pozemku parc.č.st.  1651,  budovy bez č.p./č.e.,  zem.stav.  na
pozemku  parc.č.  st.1652/1,  st.1652/2  a  st.1652/3,  budovy  bez  č.p./č.e.,  garáž,  na
pozemcích parc.č. st. 1653/1, st. 1653/2, st. 1653/3, st. 1653/4, st. 1653/5, st. 1653/6,

16



st. 1653/7, st. 1653/8, st. 1653/9, budovy bez č.p./č.e., obč.vyb., na pozemcích parc. č.
st. 1654/1, st. 1654/2, st. 1654/3, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č.
st. 1655/1, st. 1655/2, st. 1655/3, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemku parc.č.
st.  1798, budovy bez č.p./č.e.,  zem.stav. na pozemku parc.č.  st.  1799, budovy bez
č.p./č.e., zem.stav., na pozemcích parc.č. st. 1888/1, st. 1888/2, st. 1888/3, st. 1888/4,
st. 1888/5, st. 1888/6, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 2004/1,
st. 2004/2, st. 2004/3,  budovy bez č.p./č.e., tech.vyb. na pozemcích parc.č. st. 2005/1
a st.  2005/2,  budovy bez č.p./č.e.,  zem.stav.  na pozemcích parc.č.  st.  2449/1 a st.
2449/2 a budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 2450/1, st. 2450/2,
st.  2450/3  a  st.  2450/4,  a  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ
Pozemkový katastr (PK) parc.č. 918/1, 924, 1020,1021, 1345/7, 1509, 1510, 1730/2,
1846, 1847, 1848, 1957, 1958, 1959, 2308/1, 2309, 2344, 2345, 2357, 2358 a 2416, se
všemi součástmi a příslušenstvím (zejména stavby jako studna, trafostanice, a dále
sklad olejů, silážní jáma, plechové bouda - sklad stavebního materiálu, ocelokůlna -
sklad  stavebního materiálu  a  zemědělské  techniky,  zásobník  na krmení,  nadzemní
jímka na kejdu, nadzemní hnojiště),  to vše v k.ú. Kojetín, obec Kojetín z vlastnictví
Olomouckého kraje, správy Střední zemědělské školy, Přerov, Osmek 47 do vlastnictví
družstva Agrodružstvo Tištín za kupní cenu ve výši 8 100 000,- Kč. Kupní cena bude
uhrazena v dohodnutých splátkách, úhrada poslední splátky se uskuteční nejpozději do
31. 12. 2006 s tím, že nebude-li řádně a včas uhrazena kterákoli ze splátek, stane se
splatnou celá kupní cena a prodávající bude rovněž oprávněn od smlouvy odstoupit.
Zaplacení kupní ceny bude zajištěno zástavním právem k převáděným nemovitostem.
Smlouva o převodu těchto nemovitostí nabude účinnosti zaplacením celé kupní ceny
dle  smlouvy  (smluv)  o  převodu  movitého  majetku,  zásob,  nedokončené  rostlinné
výroby  a  zvířat  do  vlastnictví  kupujícího,  jejichž  převod  z  vlastnictví  Olomouckého
kraje, ze správy Střední zemědělské školy, Přerov, Osmek 47 byl schválen usnesením
Rady Olomouckého kraje č. UR/10/34/2005 dne  24. 3. 2005, s tím, že návrh na vklad
vlastnického práva kupujícího k převáděným nemovitostem bude muset být doložen
potvrzením  prodávajícího  o  zaplacení  této  kupní  ceny  kupujícím  prodávajícímu.
Kupující je povinen předložit současným 21 zaměstnancům návrh pracovní smlouvy, a
to  nejpozději  ke  dni  uzavření  kupní  smlouvy.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti:

4.1. Agro -  družstva MORAVA o odprodej areálu Školního statku v Kojetíně z důvodu
výběru jiného zájemce

4.2. pana Jaroslava Minaříka o směnu pozemků a následný odprodej budov v k.ú. a
obci Kojetín z důvodu odprodeje areálu Školního statku v Kojetíně jako celku

4.3. Ing.  Jiřího  Olšanského  o  odprodej  části  areálu  Školního  statku  v  Kojetíně  –
nových dílen a skladu, čerpací stanice PHM z důvodu odprodeje areálu Školního statku
v Kojetíně jako celku

4.4. města Kojetína o zahrnutí  pozemků v ZE - parcely původ pozemkový katastr
(PK) parc. č. 918/1 o výměře 2618 m2, parc. č. 1958 o výměře 827 m2, parc. č. 924 o
výměře 6089 m2, parc. č. 1959 o výměře 2539 m2, parc. č. 1020 o výměře 1809 m2,
parc. č. 2308/1 o výměře 2687 m2, parc. č. 1021 o výměře 512 m2, parc. č. 2309 o
výměře  1551 m2, parc. č. 1345/7 o výměře 6721 m2, parc. č. 2344 o výměře 3073 m2,
parc. č. 1509 o výměře 683 m2, parc. č. 2345 o výměře 3238 m2, parc. č. 1510 o
výměře 719 m2, parc. č. 2357 o výměře 683 m2, parc. č. 1730/2 o výměře 6099 m2,
parc.  č.  2358o výměře 934 m2, parc.  č.  1846 o výměře  468 m2, parc. č.  2416 o
výměře 2050 m2, parc. č. 1847 o výměře  572 m2, parc. č. 1848 o výměře 1050 m2 a
parc.  č.  1957  o  výměře  504  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Kojetín,  vše  ve  vlastnictví

17



Olomouckého  kraje,  ve  správě  Střední  zemědělské  školy,  Přerov,  Osmek  47  do
vzájemných  bezúplatných  převodů  pozemků  mezi  městem  Kojetín  a  Olomouckým
krajem z důvodu odprodeje areálu Školního statku v Kojetíně jako celku.

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého  majetku ze správy  Střední  zemědělské  školy,
Přerov,  Osmek  47,  a  to  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k
předmětným  nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je
schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

6. s c h v a l u j e   odprodej movitého majetku, zásob, nedokončené rostlinné výroby a
zvířat z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední zemědělské školy,  Přerov,
Osmek 47 do vlastnictví družstva Agrodružstva Tištín za celkovou kupní cenu ve výši
3 280 000,- Kč

7. u k l á d á   předložit  návrh  kupní  smlouvy  na  odprodej  movitého  majetku,  zásob,
nedokončené rostlinné výroby a zvířat dle důvodové zprávy vypracovaný na základě
dodaných podkladů o převáděném majetku a splátkovém kalendáři  na příští  schůzi
Rady Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 14. 4. 2005

8. u k l á d á   svolat jednání se zástupci družstva Agrodružstvo Tištín s cílem dohodnout
konkrétní  podmínky  kupních  smluv,  a  to  před  projednáním  záležitosti  odprodeje
nemovitého majetku  v  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  a  před projednáním textu
kupní smlouvy na odprodej movitého majetku, zásob, nedokončené rostlinné výroby a
zvířat v Radě Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana, Ing. Sekanina, náměstek hejtmana
T: 14. 4. 2005

UR/10/35/2005 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í   výsledky  konkurzních  řízení  na  místa  ředitelů  Střední
pedagogické školy,  Přerov,  Denisova 3,  Švehlovy střední  odborné školy,  Prostějov,
nám.  Spojenců  17,  Speciální  základní  školy  při  Státních léčebných lázních Bludov,
státní  podnik,  okres Šumperk a  Pedagogicko–psychologické  poradny Olomouckého
kraje, Olomouc, U Sportovní haly 1a

3. j m e n u j e   pana  Mgr.  Lubomíra  Schneidera  do  funkce  ředitele  Pedagogicko–
psychologické poradny Olomouckého kraje, Olomouc, U Sportovní haly 1a s účinností
od  1.  4.  2005,   paní  Mgr.  Romanu  Studýnkovou  do  funkce  ředitelky  Střední
pedagogické  školy,  Přerov,  Denisova  3  s  účinností  od  1.  7.  2005,  a Mgr.  Dagmar
Skoumalovou  do  funkce  ředitelky  Speciální  základní  školy  při  Státních  léčebných
lázních Bludov, státní podnik, okres Šumperk s účinností od 1. 7. 2005 

4. s c h v a l u j e   Mgr.  Romaně  Studýnkové,  ředitelce  Střední  pedagogické  školy,
Přerov, Denisova 3 a Mgr. Lubomíru Schneiderovi, řediteli Pedagogicko–psychologické
poradny Olomouckého kraje, Olomouc, U Sportovní haly 1a plat dle důvodové zprávy

5. u k l á d á   zpracovat jmenovací dekrety dle bodu 3 usnesení 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 14. 4. 2005

18



6. u k l á d á   zpracovat platové výměry ředitelům dle bodu 4 usnesení 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 14. 4. 2005

UR/10/36/2005 Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s textem Výroční zprávy o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v kraji
za školní rok 2003/2004 dle Přílohy č. 1

3. u k l á d á   předložit Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v kraji ke
schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v kraji

UR/10/37/2005 Principy rozdělování dotace na přímé náklady na vzdělávání pro
školy a školská zařízení Olomouckého kraje zřizovaná krajem a
obcemi na rok 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e   odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  přidělovat  prostředky  na  přímé  náklady  školám  a  školským
zařízením zřizovaným Olomouckým krajem na základě Principů rozdělování dotace na
přímé  náklady  na  vzdělávání  pro  školy  a  školská  zařízení  Olomouckého  kraje
zřizovaná krajem a obcemi na rok 2005

3. u k l á d á   předložit  Radě Olomouckého kraje rozpis rozpočtu právnickým osobám
vykonávajícím činnost škol a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 14. 4. 2005

UR/10/38/2005 Příspěvek na úhradu neinvestičních nákladů soukromých škol v
působnosti Olomouckého kraje v roce 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předložená  Pravidla  pro  poskytnutí  příspěvku  na  neinvestiční
náklady soukromých škol v působnosti Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1

3. s o u h l a s í   s výší příspěvku na neinvestiční náklady soukromých škol v působnosti
Olomouckého kraje na kalendářní rok 2005 dle Přílohy č. 2

4. u k l á d á   předložit výši příspěvku na neinvestiční náklady jednotlivým příjemcům dle
Přílohy č. 2 ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ZOK 22. 4. 2005

19



5. d o p o r u č u j e   Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  příspěvku  na  neinvestiční  náklady  jednotlivým  příjemcům  za
podmínek a ve výši dle Přílohy č. 2

UR/10/39/2005 Podpora vzniku Moravské vysoké školy Olomouc  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  přípravě  vzniku  Moravské  vysoké  školy
Olomouc

2. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu prohlášení
o podpoře vzniku Moravské vysoké školy Olomouc

UR/10/40/2005 Návrh programů na obnovu kulturních památek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  vyčleněním částky ve výši  7.554.000,-  Kč  na realizaci  programu
Obnova kulturních památek v Olomouckém kraji na rok 2005 a s vyčleněním částky ve
výši 1.500.000,- Kč na realizaci programu Obnova staveb drobné architektury místního
významu v Olomouckém kraji na rok 2005

3. s o u h l a s í   s předkládanou dokumentací  (Přílohy č.  1-4)  a s harmonogramem,
nutnými  pro  vyhlášení  a  realizaci  programů  na  obnovu  kulturních  památek  v
Olomouckém kraji v roce 2005

4. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení dokumentaci a
harmonogram, nutné pro vyhlášení a realizaci programů na obnovu kulturních památek
dle důvodové zprávy

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: ZOK 22. 4. 2005

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  předkládanou  dokumentaci  nutnou  pro  vyhlášení  a  realizaci  programů  na
obnovu  kulturních  památek  v  Olomouckém  kraji  v  roce  2005  (Přílohy  č.1-4)  a
harmonogram nutný pro jejich realizaci

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  vyčlenění  částky  ve  výši  7.554.000,-  Kč  na  realizaci  programu  Obnova
kulturních  památek  v  Olomouckém  kraji  na  rok  2005  a  vyčlenění  částky  ve  výši
1.500.000,-  na  realizaci  programu  Obnova  staveb  drobné  architektury  místního
významu v Olomouckém kraji na rok 2005

UR/10/41/2005 Návrh  na  přidělení  dotace  Moravskému  divadlu  Olomouc,
Moravské filharmonii Olomouc a Divadlu Šumperk s.r.o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  poskytnutím  dotace  Moravskému  divadlu  Olomouc  ve  výši
1.509.000,- Kč, Moravské filharmonii Olomouc ve výši 312.000,- Kč a Divadlu Šumperk
s.r.o. ve výši 312.000,- Kč na realizaci aktivit majících regionální charakter

20



3. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál o poskytnutí dotací
Moravskému  divadlu  Olomouc,  Moravské  filharmonii  Olomouc  a  Divadlu  Šumperk
s.r.o.

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: ZOK 22. 4. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit přidělení dotací dle bodu 2 usnesení

UR/10/42/2005 Stížnost – Jana Langerová

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy

UR/10/43/2005 Směrnice Pravidla pro přijímání a vyřizování petic a stížností

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   upravenou  Směrnici  Pravidla  pro  přijímání  a  vyřizování  petic  a
stížností dle předloženého návrhu s účinností od  1. 4. 2005

3. u k l á d á   zajistit realizaci směrnice do 1. 4. 2005

O: Bc. Ing. Kolář, ředitel
T: 14. 4. 2005

UR/10/44/2005 Zpráva  o  vyřizování  petic  a  stížností  Olomouckým krajem  a
Krajským úřadem Olomouckého kraje za rok 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o vyřizování petic a stížností Olomouckým krajem a
Krajským úřadem Olomouckého kraje za rok 2004

UR/10/45/2005 Vyhodnocení  plnění  plánu  kontrolní  činnosti  Krajského úřadu
Olomouckého kraje za II. pololetí 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti za II. pololetí
2004 dle důvodové zprávy

UR/10/46/2005 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   návrh opatření u  Středního odborného učiliště a Učiliště, Šternberk,
Dvorská 13 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat ředitele o uloženém opatření do 8. 4. 2005 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy

21



T: 14. 4. 2005

UR/10/47/2005 Poskytování  náhrad  cestovních  výdajů  členům  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  upraveným  návrhem  zásad  pro  poskytování  cestovních  náhrad
členům Zastupitelstva Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy s účinností
od 1. 5. 2005

3. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje  návrh zásad pro poskytování
cestovních náhrad členům  Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Bc. Ing. Kolář, ředitel
T: ZOK 22. 4. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  návrh  zásad  pro  poskytování  cestovních  náhrad  členům  Zastupitelstva
Olomouckého kraje s účinností od 1. 5. 2005

UR/10/48/2005 Personální záležitosti Krajského úřadu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  na návrh ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje Doc. MUDr.
Václava  Rýznara,  CSc.,  MBA  do  funkce  vedoucího  odboru  zdravotnictví
Krajského úřadu Olomouckého kraje s účinností od 29. 3. 2005

UR/10/49/2005 Zpráva  o  zřizování  nových  pracovních  příležitostí  pro
absolventy a uchazeče o zaměstnání Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou  zprávu  o  zřizování  nových  pracovních
příležitostí pro absolventy a uchazeče o zaměstnání

UR/10/50/2005 Souhlas se stavební investiční činností v Nemocnici Prostějov,
p.o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se  stavební  investiční  činností  -  vybudování  hygienického  jádra  a
oddělení  části  objektu  pro  jednotlivé  účely  v  Nemocnici  Prostějov,  příspěvkové
organizaci

3. u k l á d á  sdělit  řediteli  Nemocnice  Prostějov,  příspěvkové  organizace,  souhlas
Olomouckého kraje dle bodu 2.

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 14. 4. 2005

22



UR/10/51/2005 Zdraví  21  -  Program  podpory  zdraví  obyvatel  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí informaci o plnění dílčích úkolů programu Zdraví 21

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
každoroční  předkládání  informací  o  aktivitách koordinovaných  Krajskou hygienickou
stanicí Olomouckého kraje k plnění dílčích úkolů programu Zdraví 21

UR/10/52/2005 Vyhlášení programu Iniciativy INTERREG IIIA  Česká republika –
Polsko

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou  zprávu  k  vyhlášení  programu  Iniciativy
INTERREG IIIA  Česká republika – Polsko

UR/10/53/2005 Vyhodnocení Operačního programu Olomouckého kraje 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu k vyhodnocení Operačního programu
Olomouckého kraje 2002

2. s o u h l a s í   s vyhodnocením Operačního programu Olomouckého kraje 2002 dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vyhodnocení  Operačního
programu Olomouckého kraje 2002 dle důvodové zprávy

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí vyhodnocení Operačního programu Olomouckého kraje 2002 dle důvodové
zprávy

UR/10/54/2005 Informace  o  postupu  při  pořizování  územního  plánu  velkého
územního celku Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu k informaci o postupu při  pořizování
územního plánu velkého územního celku Olomouckého kraje

2. u k l á d á   předložit  výše  uvedenou  zprávu  -  Informaci  o  postupu  při  pořizování
územního  plánu  velkého  územního  celku  Olomouckého  kraje  k  projednání  v
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

23



O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2005

3. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  informaci  o
postupu při pořizování územního plánu velkého územního celku Olomouckého kraje 

UR/10/55/2005 Informace  k  aktualizaci  povodňové  ochrany  na  území
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu k informaci o aktualizaci  povodňové
ochrany na území Olomouckého kraje

2. u k l á d á   zajistit aktualizaci materiálu "Povodňová ochrana na území Olomouckého
kraje" a v jeho rámci zajistit studie ověřující rozsah suchých poldrů na řece Bečvě a
ověření akcí protipovodňové ochrany v povodí řeky Moravy severně od Olomouce

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 16. 6. 2005

UR/10/56/2005 Postup  zajištění  příprav  Regionálního  operačního  programu
NUTS II Střední Morava na období 2007 - 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou  zprávu  o  postupu  zajištění  příprav
Regionálního operačního programu

2. s c h v a l u j e   harmonogram postupu příprav Regionálního operačního programu

3. u k l á d á   předložit Radě Olomouckého kraje návrh na složení pracovních skupin v
oblastech dle důvodové zprávy

O:  RNDr.  Kosatík,  hejtman  Olomouckého  kraje,  Ing.  Horák,  1.  náměstek  hejtmana,
Ing. Sekanina, náměstek hejtmana, MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana, Ing. Kavřík,
náměstek hejtmana, Mgr. Polášek, uvolněný člen rady, Bc. Ing. Kolář, ředitel
T: 14. 4. 2005

UR/10/57/2005 Projekt  Olomouckého kraje  v  rámci  Opatření  3.3.  Společného
regionálního operačního programu (SROP) 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s předloženým složením Projektového týmu dle upravené důvodové
zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit složení Projektového týmu

5. u k l á d á   podat  žádost o grant v rámci SROP na tento projekt  na řídící  orgán -
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR do 30. 3. 2005

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje

24



T: 14. 4. 2005

6. u k l á d á   předložit materiál do Výboru pro strategický a regionální rozvoj a vnější
vztahy Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 30. 3. 2005

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 14. 4. 2005

7. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k provádění změn v projektové
fichi  obsažené v příloze důvodové zprávy na základě konzultací s řídícím orgánem
projektu (Ministerstvo pro místní rozvoj ČR) dle metodického doporučení Ministerstva
pro místní rozvoj ČR

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
zmocnit  Radu  Olomouckého  kraje  k  projednávání  půlročních  zpráv  z  plnění  cílů
projektu a k odsouhlasování finančního rozpočtu na dalšího půlroku včetně případných
personálních změn v členech Projektového týmu

9. s t a n o v í   v souvislosti se zabezpečením realizace projektu 3.3 SROP a projektů
grantových schémat Olomouckého kraje spolufinancovaných ze strukturálních fondů
EU, v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích,
nárůst limitu o 10 zaměstnanců (pracovních míst) Olomouckého kraje zařazených do
krajského úřadu dle důvodové zprávy

UR/10/58/2005 Realizace  veřejné  zakázky  projektu  "Internetizace  knihoven
Olomouckého kraje"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu k realizaci  veřejné zakázky projektu
"Internetizace knihoven Olomouckého kraje"

2. s c h v a l u j e   zahájení zadávání veřejné zakázky  oznámením otevřeného řízení
podle §42 zákona 40/2004 Sb. o veřejných zakázkách

3. s c h v a l u j e   zadávací  dokumentaci  k  veřejné  zakázce  "Dodávka  počítačové
techniky a software pro knihovny" dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

4. j m e n u j e   členy hodnotící  komise pro veřejnou zakázku uvedenou v důvodové
zprávě v bodě 2

UR/10/59/2005 Realizace  veřejných  zakázek  projektů  "Vysokorychlostní
internet  pro  všechny"  a  "Vysokorychlostní  internet  pro
všechny 2.část"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  znění Mandátní smlouvy č. 120/2005  se společností Unitender, s.r.o. 

3. s c h v a l u j e  znění   Smlouvy  o  financování  projektu  Společného  regionálního
operačního programu -  název projektu: " Vysokorychlostní  internet pro všechny"  s
MMR ČR

4. z m o c ň u j e  Ing.  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  Mandátní  smlouvy
č.120/2005 se společností Unitender s.r.o. 

5. z m o c ň u j e  Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu Smlouvy o financování
projektu  Společného  regionálního  operačního  programu  (název  projektu:
"Vysokorychlostní internet pro všechny") do 25. 3. 2005 

25



UR/10/60/2005 Hodnotitelská komise Programu obnovy  venkova  -  jmenování
členů 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou  důvodovou  zprávu  o  jmenování  nové
Hodnotitelské komise Programu obnovy venkova

2. r e v o k u j e   usnesení  rady  č.  UR/62/77/2003  ze  dne  2. 10. 2003,  kterým  byl
jmenován Krajský výběrový výbor Programu obnovy venkova

3. s c h v a l u j e  předložený návrh na jmenování nové Hodnotitelské komise Programu
obnovy venkova dle upravené důvodové zprávy 

UR/10/61/2005 Delegace pravomocí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s v ě ř u j e   rozhodování hejtmanovi kraje a Krajskému úřadu Olomouckého kraje dle
Tabulky č. 2 v upravené důvodové zprávě

3. r e v o k u j e   usnesení č. UR/2/20/2004 bod 6 ze dne 15. 12. 2004, č. UR/4/22/2005
a č. UR/4/23/2005  bod 4 ze dne 13. 1. 2005  

4. s v ě ř u j e   rozhodování hejtmanovi kraje dle Tabulky č. 3 v důvodové zprávě

UR/10/62/2005 Prezentace Olomouckého kraje v Bruselu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   účast a prezentaci Olomouckého kraje na akci Open Days v Bruselu
ve dnech 10. - 14. 10. 2005 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   organizačně zabezpečit účast Olomouckého kraje na akci Open Days ve
dnech 10. - 14. 10. 2005 a informovat Radu Olomouckého kraje o zabezpečení akce

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: průběžně

UR/10/63/2005 Přehled zahraničních aktivit Olomouckého kraje s návrhem pro
rok 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  určení garantů pro jednotlivé regiony dle upravené důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   doporučené  zahraniční  aktivity  dle  upravené  důvodové  zprávy
rozpracované v Příloze 1 a Příloze 2 

4. u k l á d á   překládat Radě Olomouckého kraje materiály týkající se účasti členů Rady
Olomouckého  kraje  na  zahraničních  pracovních  cestách  dle  Přílohy  1  a  Přílohy  2

26



důvodové zprávy

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: průběžně

UR/10/64/2005 Ediční plán propagačních předmětů Olomouckého kraje pro rok
2005 (ediční řada)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh edičního plánu propagačních předmětů Olomouckého kraje
pro rok 2005 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   řídit  se  edičním  plánem  při  zadávání  jednotlivých  zakázek  v  rámci
propagace kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: průběžně

UR/10/65/2005 Neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů
dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2005 – I.
etapa

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  rozdělením  Neinvestiční  dotace  v  požární  ochraně  na  výdaje
jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2005 – I. etapa dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit Neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů
dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na rok 2005 –  I.  etapa na zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 4. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  rozdělení  Neinvestiční  dotace v požární  ochraně na výdaje  jednotek  sborů
dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2005 – I. etapa

UR/10/66/2005 Žádosti  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje – požární zbrojnice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se  záměrem vyčlenit  v rozpočtu  Olomouckého  kraje  pro  rok  2006,
v oblasti krizového řízení, částku 6 mil. Kč pro HZS Olomouckého kraje (výstavba nové
požární stanice v Uničově)

3. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál ve věci výstavby nové
požární stanice v Uničově

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 4. 2005

27



4. d o p o r u č u j e   Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  uložit
Radě Olomouckého kraje zajistit v návrhu rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2006,
v oblasti krizového řízení, vyčlenění částky 6 mil. Kč pro HZS Olomouckého kraje na
výstavbu nové požární stanice v Uničově

5. u k l á d á   předložit  Radě  Olomouckého  kraje  návrh  systému  podpory  obcí
Olomouckého kraje pro jednotky sborů dobrovolných hasičů

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: 14. 4. 2005

UR/10/67/2005 Žádosti  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje – ostatní

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
obci Horní Loděnice ve výši 5.100 Kč

3. u k l á d á   předložit  žádost  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  dle  důvodové  zprávy  na zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 4. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje obci Horní Loděnice ve
výši 5.100 Kč

5. n e s o u h l a s í   s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
obci Protivanov 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neschválit poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje obci Protivanov

UR/10/68/2005 Doplnění  výboru  pro  strategický  a  regionální  rozvoj  a  vnější
vztahy Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  personálním  návrhem  doplnění  člena  výboru  pro  strategický  a
regionální rozvoj a vnější vztahy Zastupitelstva Olomouckého kraje

3. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje personální návrh na doplnění
člena výboru pro strategický a regionální rozvoj a vnější vztahy pro vlastní volbu člena

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 4. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   zvolit
člena výboru pro strategický a regionální rozvoj a vnější vztahy dle návrhu

UR/10/69/2005 Zahraniční pracovní cesta – Kungsbacka (Švédsko)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

28



2. s c h v a l u j e   zahraniční pracovní cestu Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, do
Kungsbacky (Švédsko) ve dnech 31. 3. – 3. 4. 2005 

UR/10/70/2005 Návrh programu, času a místa konání 4. zasedání Zastupitelstva
Olomouckého kraje dne 22. 4. 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   upravený návrh programu 4. zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje konaného dne 22. 4. 2005 včetně místa a hodiny konání dle předloženého návrhu

UR/10/71/2005 Povodňová situace v Olomouckém kraji ve dnech 18. – 21. 3.
2005 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/10/72/2005 Oprava účelu dotace pro Jesenickou nemocnici, spol. s r.o. 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s opravou účelu  poskytnutí  dotace pro  Jesenickou  nemocnici,  spol.
s r.o.

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh na revokaci usnesení
č. UZ/3/13/2005 ze dne 18. 2. 2005 na opravu účelu poskytnutí dotace dle bodu 2

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2005

4. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit revokaci usnesení č.
UZ/3/13/2005 ze dne 18. 2. 2005 na opravu účelu poskytnutí dotace dle bodu 2

UR/10/73/2005 Žádost  o  dotaci  státního  rozpočtu  v rámci  Regionálního
programu podpory rozvoje hospodářsky slabých a strukturálně
postižených regionů 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s předloženým pořadím akcí dle upravené důvodové zprávy

V Olomouci dne 24. 3. 2005

29



RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

30


	1. schvaluje upravený program 10. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 24. 3. 2005
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje prodloužit termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vypustit ze sledování své usnesení
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o převzetí investorské činnosti pro zajištění stavby "Úprava silnice II/434 - okružní křižovatka  v Lipníku nad Bečvou", mezi Olomouckým krajem a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 - Nusle
	3. zmocňuje Mgr. Poláška, uvolněného člena rady, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o zabezpečení úklidových prací č. 231/II. a Dodatku č. 3 ke smlouvě o zabezpečení úklidových prací č. 165/I., obě uzavřené se sdružením Jan Grézl, Sylva Grézlová – HARYSERVIS II., Ostravská 25, 772 00 Olomouc, IČ: 49555081
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 2 a dodatku č. 3 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě o řešení pilotního projektu "Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití komunálního odpadu včetně jeho obalové složky" mezi Olomouckým krajem a firmou EKO-KOM, a.s., Na Pankráci 1685/17, Praha 4, IČ: 25134701
	3. zmocňuje MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu dodatku smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh smlouvy o spolupráci mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc uzavírané za účelem přípravy a realizace projektu Informační a orientační systém cestovního ruchu
	3. pověřuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá předložit návrh věcné náplně projektu Radě Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu, která řeší Operační program Olomouckého kraje 2004 – dodatky ke smlouvám IV.
	2. souhlasí s předměty dodatků ke Smlouvám o udělení podpory poskytnutých Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004 u projektů dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Operační program Olomouckého kraje 2004 – dodatky ke smlouvám II. ke schválení dle důvodové zprávy, tj. projekty, kde výše poskytnuté podpory převyšuje 200 tis. Kč
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předměty dodatků ke Smlouvám o udělení podpory poskytnutých Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004 u projektů dle důvodové zprávy, kde výše poskytnuté podpory převyšuje 200 tis. Kč
	5. schvaluje uzavření dodatku ke Smlouvě o udělení podpory poskytnuté Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004 u projektu dle důvodové zprávy, kde výše poskytnuté podpory nepřevyšuje 200 tis. Kč, tj. u projektu příjemce HORSE CLUB Křelov-Břuchotín
	6. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatku ke Smlouvě o udělení podpory Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004 u projektu, jehož výše podpory poskytnutá Olomouckým krajem nepřevyšuje 200 tis. Kč, tj. u projektu příjemce HORSE CLUB Křelov-Břuchotín
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu dodatku č.2 smlouvy o dílo č.5080 na zpracování energetických auditů budov a energetických hospodářství v majetku Olomouckého kraje
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na zpracování energetických auditů budov a energetických hospodářství v majetku Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a Tebodin Czech Republik, s.r.o., Prvního pluku 20, 186 59 Praha, IČ: 44264186
	3. zmocňuje Ing. Horáka 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatku č. 2 smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu k návrhu smlouvy o dílo, kterou je v požadovaných termínech a obsahu zajišťována dokumentace Optimalizace faktorů trvale udržitelného rozvoje venkova v oblasti horního Pomoraví
	2. schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zpracování Optimalizace faktorů trvale udržitelného rozvoje venkova v oblasti horního Pomoraví, předloženého v rámci programu INTERREG III-B se společností Ekotoxa Opava s r.o., Horní náměstí 103/2, 746 01 Opava, IČ: 64608531
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy o zřízení účtu u České spořitelny, a.s.
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	3. souhlasí
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. navrhuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtovou změnu v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtovou změnu v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů uvedených v Příloze č. 1,2,3 a 4
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje realizaci uvedených akcí dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje návrhy na další čerpání projektů odborů Krajského úřadu Olomouckého kraje
	4. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje informaci o čerpání schválených položek
	5. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	6. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení neupotřebitelného movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci Olomouckého kraje, prodejem nebo fyzickou likvidací
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávky příspěvkových organizací zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje návrh na vzdání se práva a prominutí pohledávky za firmou Tesla Hradec Králové a.s. dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	T: ZOK 22. 4. 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek a způsob zadávacího řízení dle důvodové zprávy
	3. schvaluje osoby pro posouzení splnění kvalifikace uchazečů
	4. schvaluje personální obsazení hodnotících komisí a osoby pro jednání se zájemci
	5. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje investiční záměry akcí: Rekonstrukce komunikace III/44317, Hlubočky III/4496 Králová - Červenka, II/438 Opatovice - Býškovice - hranice okresů PR/KM, Rekonstrukce sil. III/31534 Nemile-Dolní Bušinov, rekonstrukce II/449 N. Seninka - hran. přechod, II/449 Valšovský Žleb, rekonstrukce sil. a mostů, II/438 Býškovice - průtah, Rekonstrukce II/457 Travná - hran. přechod, pro Státní fond dopravní infrastruktury k zajištění návratné finanční zálohy projektů kofinancovaných ze zdrojů Evropské unie
	3. ukládá předat investiční záměry na Státní fond dopravní infrastruktury v termínu do 25. 3. 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje doporučení pracovní skupiny realizovat opatření dle bodu 4.2. důvodové zprávy
	3. schvaluje znění Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku pro Správu železniční dopravní cesty, s. o na výstavbu světelného zabezpečovacího zařízení dle bodu 4.2.a) důvodové zprávy
	4. zmocňuje Mgr. Poláška, uvolněného člena rady, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá předložit materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. pozastavuje projednávání záležitosti zřízení věcného břemene spočívajícího v právu umístění technologické části transformační stanice v objektu bez čp./če. tech. vyb. na pozemku parc. č. st. 1649 zast. pl. v k.ú. a obci Litovel a v právu přístupu k ní ve prospěch společnosti Severomoravská energetika
	4. ukládá požádat Povodí Moravy, s. p. o vyjádření k záměru Olomouckého kraje dle bodu 2. 2. návrhu na usnesení, a to před jeho zveřejněním na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje a webových stránkách Olomouckého kraje
	5. ukládá informovat uživatele bytů v budově č. p. 886, Uničov, objekt k bydlení o přijatém záměru Olomouckého kraje
	6. ukládá informovat společnost Severomoravská energetika, a.s. o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodu 2. 4. návrhu na usnesení
	7. ukládá požádat společnost Severomoravská energetika, a.s. o vyjádření k přijatému záměru Olomouckého kraje, a to před jeho zveřejněním na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje dle bodu 2. 4. a webových stránkách Olomouckého kraje
	8. ukládá informovat všechny dosavadní zájemce o nemovitosti v k.ú. Hlubočky, obec Hlubočky o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodu 2. 6. návrhu na usnesení
	9. ukládá zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 6. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi Povodím Moravy, s.p. jako budoucím povinným a Olomouckým krajem jako budoucím oprávněným, jejímž předmětem bude budoucí zřízení věcného břemene umístění, provozování, údržby a oprav mostu evid. č. 03551-2 na částech pozemků parc. č. 963 vodní tok, parc. č. 971 ostatní plocha, oba v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, parc. č. 94/4 ostatní plocha, 139/2 vodní tok, oba v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc, a přístupu a příjezdu k mostu evid. č. 03551-2, vše ve prospěch Olomouckého kraje, a to v souladu s podmínkami stanovenými Povodím Moravy, s.p. k projektové dokumentaci. Věcné břemeno bude zřízeno za úplatu, jejíž výše bude stanovena znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku platných v době uzavření řádné smlouvy, zvýšenou o DPH platnou v době uzavření řádné smlouvy. Veškeré náklady na uzavření řádné smlouvy budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje. Řádná smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci rozhodnutí, jímž bude stavba kolaudována.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje záměr Olomouckého kraje odprodat, resp. převést pozemek parc. č.767/1 lesní pozemek o výměře 1575 m2 v k.ú. Nekoř, obec Nekoř z vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, když nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	5. pozastavuje projednávání záležitosti odprodeje částí pozemku parc. č. 93/2 ost. pl. o celkové výměře 3040 m2, dle geometrického plánu č. 373 – 40436/2004 ze dne 13. 1. 2005 pozemky parc. č. 93/2 ost. pl. o výměře 1033 m2, parc. č. 93/5 ost. pl. o výměře 1004 m2 a parc.č. 93/6 ost. pl. o výměře 1003 m2, vše v k.ú. Krasice, obec Prostějov, z vlastnictví Olomouckého kraje do projednání záležitosti vzájemných bezúplatných převodů nemovitostí mezi městem Prostějov a Olomouckým krajem.
	6. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy:
	7. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odkoupení budovy č.p. 82 – objekt bydlení v části obce Střítež nad Ludinou na pozemku parc. č. st. 130/1 zastavěná plocha a nádvoří a části pozemku parc. č. st. 130/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 145 m2, vše v k. ú. Střítež nad Ludinou, obec Střítež nad Ludinou, dle geometrického plánu č. 321- 264/2003 ze dne 25. 11. 2003 pozemek parc. č. 2858/6 ostatní plocha o výměře 145 m2 v k. ú. Střítež nad Ludinou, obec Střítež nad Ludinou, z podílového spoluvlastnictví Anny Hapalové (id. 1/2) a Bohuslava Rödera (id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za celkovou kupní cenu ve výši 676 792,- Kč. Kupní cena a ostatní náklady na uzavření kupní smlouvy budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti manželů Marie a Karla Šromotových o majetkoprávní vypořádání pozemku parc. č. 1032 ost. pl. o výměře 96 m2 v k.ú. Žeravice, obec Přerov, a to z důvodu jeho nepotřebnosti pro činnost Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.
	5. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2961 ost. pl. o výměře 2534 m2 v k.ú. a obci Šternberk, dle geometrického plánu č. 2001 – 79/2004 ze dne 21. 9. 2004 pozemek parc. č. 2961/2 ost. pl. o výměře 2534 m2 v k.ú. a obci Šternberk, a pozemku ve zjednodušené evidenci EN parc. č. 2155 o výměře 2404 m2 v k.ú. a obci Šternberk, se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města Šternberka s tím,
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. pozastavuje projednávání předmětných záležitostí uvedených v bodech A), B), C), D), E), F) a G) důvodové zprávy v orgánech Olomouckého kraje, a to do doby vyjasnění financování výkupů pozemků pod silnicemi II. a III. třídy.
	3. ukládá svolat jednání za účelem navržení způsobu financování výkupů pozemků pod silnicemi II. a III. třídy.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit část materiálu, týkající se bodu 3 návrhu na usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k pozemkům parc. 2146/2 zast. pl. o výměře 72 m2 a parc. č. 2146/5 ost. pl. o výměře 302 m2 v k.ú. Mohelnice, obec Mohelnice z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje. Podmínkou bezúplatného převodu bude závazek nabyvatele, že pokud dojde ve lhůtě deseti let od platnosti smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí k převodu nemovitostí na třetí osobu nebo pokud bude nabyvatel tyto nemovitosti ve stejné lhůtě komerčně využíval, odvést do státního rozpočtu částku odpovídající aktuálně zjištěné ceně nemovitostí dle platných předpisů o oceňování majetku stanovených znaleckým posudkem ke dni porušení povinností. Veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy hradí nabyvatel.
	4. pozastavujeprojednávání předmětných záležitostí uvedených v bodech B., C., D. a E. důvodové zprávy v orgánech Olomouckého kraje, a to do doby vyjasnění financování jednotlivých výkupů předmětných nemovitostí
	5. ukládá svolat jednání za účelem navržení způsobu financování výkupů nemovitostí dle bodů B., C., D., E. důvodové zprávy
	6. ukládá svolat jednání ve věci uzavření nájemní smlouvy na pozemek parc. č. 2146/1 zast. pl. o výměře 729 m2 a část pozemku parc. č. 146/4 ost. pl. v k.ú. a obci Mohelnice mezi podílovými spoluvlastníky a Integrovanou střední školou technickou, Odborným učilištěm a Učilištěm, Mohelnice, 1. máje 2, a to za účasti právního zástupce spoluvlastníků předmětných nemovitostí, ředitele Integrované střední školy technické, Odborného učiliště a Učiliště, Mohelnice, 1. máje 2, a zástupců odboru školství, mládeže a tělovýchovy a odboru majetkového a právního.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit část materiálu, týkající se bodů 4., 5. a 6. návrhu na usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.
	3. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/79/27/2004, bod 2.10., ze dne 27. 5. 2004 ve věci bezúplatného převodu nemovitostí do vlastnictví města Lipník nad Bečvou.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/30/2004, bod 2. 45., ze dne 24. 6. 2004 ve věci bezúplatného převodu nemovitostí do vlastnictví města Lipník nad Bečvou.
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na část silnice č. III/44438 včetně části pozemku parc. č. 1243/1 ost. pl. o výměře cca 2050 m2, vše v k. ú. Lašťany, obec Bělkovice – Lašťany z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Bělkovice – Lašťany. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod:
	7. schvaluje odnětí nemovitého majetku
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. pozastavuje projednávání předmětných záležitostí uvedených v bodech B. a C. důvodové zprávy v orgánech Olomouckého kraje, a to do doby projednání vzájemných bezúplatných převodů nemovitostí mezi Olomouckým krajem a městem Zábřeh
	3. ukládá jednat s městem Zábřeh o vzájemných bezúplatných převodech předmětných nemovitostí mezi Olomouckým krajem a městem Zábřeh s tím, že vzájemné bezúplatné převody silničních pozemků budou řešeny samostatně po provedení digitalizace pozemků v územním obvodu města Zábřeh.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá jednat s ředitelem Fakultní nemocnice Olomouc ve věci směny pozemku parc. č. st. 2340 zast. pl. o výměře 53 m2 v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc ve vlastnictví ČR – Fakultní nemocnice Olomouc za pozemky parc. č. st. 2018 zast. pl. o výměře 161 m2, parc. č. st. 2019 zast. pl. o výměře 191 m2 a část pozemku parc. č.201/6 ost. pl. o výměře 1491 m2, dle geometrického plánu č. 740 – 46/98 ze dne 26. 8. 1998 pozemek parc. č. 201/6 díl „a“ o výměře 1491 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 201/4 ost. pl., vše v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc, ve vlastnictví Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odprodej pozemků parc.č. st. 1650, zast.pl., parc.č. st. 1653/3, zast.pl., parc.č. st. 1888/6, zast.pl., parc.č. st. 2004/2, zast.pl., parc.č. st. 2004/3, zast.pl., parc.č. st. 2005/2, zast.pl., parc.č. st. 2449/1, zast.pl., parc.č. 896/8, ost.pl., parc.č. 896/10, ost.pl., parc.č. 1010/12, orná půda, parc.č. 1010/14, orná půda, parc.č. 1010/15, orná půda, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemku parc.č. st. 1650, budovy bez č.p./č.e., tech.vyb. na pozemku parc.č.st. 1651, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemku parc.č. st.1652/1, st.1652/2 a st.1652/3, budovy bez č.p./č.e., garáž, na pozemcích parc.č. st. 1653/1, st. 1653/2, st. 1653/3, st. 1653/4, st. 1653/5, st. 1653/6, st. 1653/7, st. 1653/8, st. 1653/9, budovy bez č.p./č.e., obč.vyb., na pozemcích parc. č. st. 1654/1, st. 1654/2, st. 1654/3, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 1655/1, st. 1655/2, st. 1655/3, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemku parc.č. st. 1798, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemku parc.č. st. 1799, budovy bez č.p./č.e., zem.stav., na pozemcích parc.č. st. 1888/1, st. 1888/2, st. 1888/3, st. 1888/4, st. 1888/5, st. 1888/6, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 2004/1, st. 2004/2, st. 2004/3, budovy bez č.p./č.e., tech.vyb. na pozemcích parc.č. st. 2005/1 a st. 2005/2, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 2449/1 a st. 2449/2 a budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 2450/1, st. 2450/2, st. 2450/3 a st. 2450/4, a pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc.č. 918/1, 924, 1020,1021, 1345/7, 1509, 1510, 1730/2, 1846, 1847, 1848, 1957, 1958, 1959, 2308/1, 2309, 2344, 2345, 2357, 2358 a 2416, se všemi součástmi a příslušenstvím (zejména stavby jako studna, trafostanice, a dále sklad olejů, silážní jáma, plechové bouda - sklad stavebního materiálu, ocelokůlna - sklad stavebního materiálu a zemědělské techniky, zásobník na krmení, nadzemní jímka na kejdu, nadzemní hnojiště), to vše v k.ú. Kojetín, obec Kojetín z vlastnictví Olomouckého kraje, správy Střední zemědělské školy, Přerov, Osmek 47 do vlastnictví družstva Agrodružstvo Tištín za kupní cenu ve výši 8 100 000,- Kč. Kupní cena bude uhrazena v dohodnutých splátkách, úhrada poslední splátky se uskuteční nejpozději do 31. 12. 2006 s tím, že nebude-li řádně a včas uhrazena kterákoli ze splátek, stane se splatnou celá kupní cena a prodávající bude rovněž oprávněn od smlouvy odstoupit. Zaplacení kupní ceny bude zajištěno zástavním právem k převáděným nemovitostem. Smlouva o převodu těchto nemovitostí nabude účinnosti zaplacením celé kupní ceny dle smlouvy (smluv) o převodu movitého majetku, zásob, nedokončené rostlinné výroby a zvířat do vlastnictví kupujícího, jejichž převod z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední zemědělské školy, Přerov, Osmek 47 byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/10/34/2005 dne 24. 3. 2005, s tím, že návrh na vklad vlastnického práva kupujícího k převáděným nemovitostem bude muset být doložen potvrzením prodávajícího o zaplacení této kupní ceny kupujícím prodávajícímu. Kupující je povinen předložit současným 21 zaměstnancům návrh pracovní smlouvy, a to nejpozději ke dni uzavření kupní smlouvy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti:
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Střední zemědělské školy, Přerov, Osmek 47, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	6. schvaluje odprodej movitého majetku, zásob, nedokončené rostlinné výroby a zvířat z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední zemědělské školy, Přerov, Osmek 47 do vlastnictví družstva Agrodružstva Tištín za celkovou kupní cenu ve výši 3 280 000,- Kč
	7. ukládá předložit návrh kupní smlouvy na odprodej movitého majetku, zásob, nedokončené rostlinné výroby a zvířat dle důvodové zprávy vypracovaný na základě dodaných podkladů o převáděném majetku a splátkovém kalendáři na příští schůzi Rady Olomouckého kraje
	8. ukládá svolat jednání se zástupci družstva Agrodružstvo Tištín s cílem dohodnout konkrétní podmínky kupních smluv, a to před projednáním záležitosti odprodeje nemovitého majetku v Zastupitelstvu Olomouckého kraje a před projednáním textu kupní smlouvy na odprodej movitého majetku, zásob, nedokončené rostlinné výroby a zvířat v Radě Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí výsledky konkurzních řízení na místa ředitelů Střední pedagogické školy, Přerov, Denisova 3, Švehlovy střední odborné školy, Prostějov, nám. Spojenců 17, Speciální základní školy při Státních léčebných lázních Bludov, státní podnik, okres Šumperk a Pedagogicko–psychologické poradny Olomouckého kraje, Olomouc, U Sportovní haly 1a
	3. jmenuje pana Mgr. Lubomíra Schneidera do funkce ředitele Pedagogicko–psychologické poradny Olomouckého kraje, Olomouc, U Sportovní haly 1a s účinností od 1. 4. 2005, paní Mgr. Romanu Studýnkovou do funkce ředitelky Střední pedagogické školy, Přerov, Denisova 3 s účinností od 1. 7. 2005, a Mgr. Dagmar Skoumalovou do funkce ředitelky Speciální základní školy při Státních léčebných lázních Bludov, státní podnik, okres Šumperk s účinností od 1. 7. 2005
	4. schvaluje Mgr. Romaně Studýnkové, ředitelce Střední pedagogické školy, Přerov, Denisova 3 a Mgr. Lubomíru Schneiderovi, řediteli Pedagogicko–psychologické poradny Olomouckého kraje, Olomouc, U Sportovní haly 1a plat dle důvodové zprávy
	5. ukládá zpracovat jmenovací dekrety dle bodu 3 usnesení
	6. ukládá zpracovat platové výměry ředitelům dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s textem Výroční zprávy o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v kraji za školní rok 2003/2004 dle Přílohy č. 1
	3. ukládá předložit Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v kraji ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. doporučuje odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Olomouckého kraje přidělovat prostředky na přímé náklady školám a školským zařízením zřizovaným Olomouckým krajem na základě Principů rozdělování dotace na přímé náklady na vzdělávání pro školy a školská zařízení Olomouckého kraje zřizovaná krajem a obcemi na rok 2005
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje rozpis rozpočtu právnickým osobám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložená Pravidla pro poskytnutí příspěvku na neinvestiční náklady soukromých škol v působnosti Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1
	3. souhlasí s výší příspěvku na neinvestiční náklady soukromých škol v působnosti Olomouckého kraje na kalendářní rok 2005 dle Přílohy č. 2
	4. ukládá předložit výši příspěvku na neinvestiční náklady jednotlivým příjemcům dle Přílohy č. 2 ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku na neinvestiční náklady jednotlivým příjemcům za podmínek a ve výši dle Přílohy č. 2
	1. bere na vědomí informaci o přípravě vzniku Moravské vysoké školy Olomouc
	2. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu prohlášení o podpoře vzniku Moravské vysoké školy Olomouc
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s vyčleněním částky ve výši 7.554.000,- Kč na realizaci programu Obnova kulturních památek v Olomouckém kraji na rok 2005 a s vyčleněním částky ve výši 1.500.000,- Kč na realizaci programu Obnova staveb drobné architektury místního významu v Olomouckém kraji na rok 2005
	3. souhlasí s předkládanou dokumentací (Přílohy č. 1-4) a s harmonogramem, nutnými pro vyhlášení a realizaci programů na obnovu kulturních památek v Olomouckém kraji v roce 2005
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení dokumentaci a harmonogram, nutné pro vyhlášení a realizaci programů na obnovu kulturních památek dle důvodové zprávy
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předkládanou dokumentaci nutnou pro vyhlášení a realizaci programů na obnovu kulturních památek v Olomouckém kraji v roce 2005 (Přílohy č.1-4) a harmonogram nutný pro jejich realizaci
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit vyčlenění částky ve výši 7.554.000,- Kč na realizaci programu Obnova kulturních památek v Olomouckém kraji na rok 2005 a vyčlenění částky ve výši 1.500.000,- na realizaci programu Obnova staveb drobné architektury místního významu v Olomouckém kraji na rok 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím dotace Moravskému divadlu Olomouc ve výši 1.509.000,- Kč, Moravské filharmonii Olomouc ve výši 312.000,- Kč a Divadlu Šumperk s.r.o. ve výši 312.000,- Kč na realizaci aktivit majících regionální charakter
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál o poskytnutí dotací Moravskému divadlu Olomouc, Moravské filharmonii Olomouc a Divadlu Šumperk s.r.o.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit přidělení dotací dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje upravenou Směrnici Pravidla pro přijímání a vyřizování petic a stížností dle předloženého návrhu s účinností od 1. 4. 2005
	3. ukládá zajistit realizaci směrnice do 1. 4. 2005
	1. bere na vědomí zprávu o vyřizování petic a stížností Olomouckým krajem a Krajským úřadem Olomouckého kraje za rok 2004
	1. bere na vědomí vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti za II. pololetí 2004 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh opatření u Středního odborného učiliště a Učiliště, Šternberk, Dvorská 13 dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele o uloženém opatření do 8. 4. 2005
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s upraveným návrhem zásad pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy s účinností od 1. 5. 2005
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh zásad pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh zásad pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva Olomouckého kraje s účinností od 1. 5. 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu o zřizování nových pracovních příležitostí pro absolventy a uchazeče o zaměstnání
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se stavební investiční činností - vybudování hygienického jádra a oddělení části objektu pro jednotlivé účely v Nemocnici Prostějov, příspěvkové organizaci
	3. ukládá sdělit řediteli Nemocnice Prostějov, příspěvkové organizace, souhlas Olomouckého kraje dle bodu 2.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí informaci o plnění dílčích úkolů programu Zdraví 21
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit každoroční předkládání informací o aktivitách koordinovaných Krajskou hygienickou stanicí Olomouckého kraje k plnění dílčích úkolů programu Zdraví 21
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu k vyhlášení programu Iniciativy INTERREG IIIA Česká republika – Polsko
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu k vyhodnocení Operačního programu Olomouckého kraje 2002
	2. souhlasí s vyhodnocením Operačního programu Olomouckého kraje 2002 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení Operačního programu Olomouckého kraje 2002 dle důvodové zprávy
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí vyhodnocení Operačního programu Olomouckého kraje 2002 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu k informaci o postupu při pořizování územního plánu velkého územního celku Olomouckého kraje
	2. ukládá předložit výše uvedenou zprávu - Informaci o postupu při pořizování územního plánu velkého územního celku Olomouckého kraje k projednání v Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu k informaci o aktualizaci povodňové ochrany na území Olomouckého kraje
	2. ukládá zajistit aktualizaci materiálu "Povodňová ochrana na území Olomouckého kraje" a v jeho rámci zajistit studie ověřující rozsah suchých poldrů na řece Bečvě a ověření akcí protipovodňové ochrany v povodí řeky Moravy severně od Olomouce
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu o postupu zajištění příprav Regionálního operačního programu
	2. schvaluje harmonogram postupu příprav Regionálního operačního programu
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje návrh na složení pracovních skupin v oblastech dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým složením Projektového týmu dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit složení Projektového týmu
	5. ukládá podat žádost o grant v rámci SROP na tento projekt na řídící orgán - Ministerstvo pro místní rozvoj ČR do 30. 3. 2005
	6. ukládá předložit materiál do Výboru pro strategický a regionální rozvoj a vnější vztahy Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 30. 3. 2005
	7. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k provádění změn v projektové fichi obsažené v příloze důvodové zprávy na základě konzultací s řídícím orgánem projektu (Ministerstvo pro místní rozvoj ČR) dle metodického doporučení Ministerstva pro místní rozvoj ČR
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje zmocnit Radu Olomouckého kraje k projednávání půlročních zpráv z plnění cílů projektu a k odsouhlasování finančního rozpočtu na dalšího půlroku včetně případných personálních změn v členech Projektového týmu
	9. stanoví v souvislosti se zabezpečením realizace projektu 3.3 SROP a projektů grantových schémat Olomouckého kraje spolufinancovaných ze strukturálních fondů EU, v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, nárůst limitu o 10 zaměstnanců (pracovních míst) Olomouckého kraje zařazených do krajského úřadu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu k realizaci veřejné zakázky projektu "Internetizace knihoven Olomouckého kraje"
	2. schvaluje zahájení zadávání veřejné zakázky oznámením otevřeného řízení podle §42 zákona 40/2004 Sb. o veřejných zakázkách
	3. schvaluje zadávací dokumentaci k veřejné zakázce "Dodávka počítačové techniky a software pro knihovny" dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	4. jmenuje členy hodnotící komise pro veřejnou zakázku uvedenou v důvodové zprávě v bodě 2
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje znění Mandátní smlouvy č. 120/2005 se společností Unitender, s.r.o.
	3. schvaluje znění Smlouvy o financování projektu Společného regionálního operačního programu - název projektu: " Vysokorychlostní internet pro všechny" s MMR ČR
	4. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu Mandátní smlouvy č.120/2005 se společností Unitender s.r.o.
	5. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu Smlouvy o financování projektu Společného regionálního operačního programu (název projektu: "Vysokorychlostní internet pro všechny") do 25. 3. 2005
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu o jmenování nové Hodnotitelské komise Programu obnovy venkova
	2. revokuje usnesení rady č. UR/62/77/2003 ze dne 2. 10. 2003, kterým byl jmenován Krajský výběrový výbor Programu obnovy venkova
	3. schvaluje předložený návrh na jmenování nové Hodnotitelské komise Programu obnovy venkova dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. svěřuje rozhodování hejtmanovi kraje a Krajskému úřadu Olomouckého kraje dle Tabulky č. 2 v upravené důvodové zprávě
	3. revokuje usnesení č. UR/2/20/2004 bod 6 ze dne 15. 12. 2004, č. UR/4/22/2005 a č. UR/4/23/2005 bod 4 ze dne 13. 1. 2005
	4. svěřuje rozhodování hejtmanovi kraje dle Tabulky č. 3 v důvodové zprávě
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje účast a prezentaci Olomouckého kraje na akci Open Days v Bruselu ve dnech 10. - 14. 10. 2005 dle důvodové zprávy
	3. ukládá organizačně zabezpečit účast Olomouckého kraje na akci Open Days ve dnech 10. - 14. 10. 2005 a informovat Radu Olomouckého kraje o zabezpečení akce
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje určení garantů pro jednotlivé regiony dle upravené důvodové zprávy
	3. schvaluje doporučené zahraniční aktivity dle upravené důvodové zprávy rozpracované v Příloze 1 a Příloze 2
	4. ukládá překládat Radě Olomouckého kraje materiály týkající se účasti členů Rady Olomouckého kraje na zahraničních pracovních cestách dle Přílohy 1 a Přílohy 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh edičního plánu propagačních předmětů Olomouckého kraje pro rok 2005 dle důvodové zprávy
	3. ukládá řídit se edičním plánem při zadávání jednotlivých zakázek v rámci propagace kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s rozdělením Neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2005 – I. etapa dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2005 – I. etapa na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozdělení Neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2005 – I. etapa
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se záměrem vyčlenit v rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2006, v oblasti krizového řízení, částku 6 mil. Kč pro HZS Olomouckého kraje (výstavba nové požární stanice v Uničově)
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál ve věci výstavby nové požární stanice v Uničově
	T: ZOK 22. 4. 2005
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Radě Olomouckého kraje zajistit v návrhu rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2006, v oblasti krizového řízení, vyčlenění částky 6 mil. Kč pro HZS Olomouckého kraje na výstavbu nové požární stanice v Uničově
	5. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje návrh systému podpory obcí Olomouckého kraje pro jednotky sborů dobrovolných hasičů
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje obci Horní Loděnice ve výši 5.100 Kč
	3. ukládá předložit žádost o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje obci Horní Loděnice ve výši 5.100 Kč
	5. nesouhlasí s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje obci Protivanov
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neschválit poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje obci Protivanov
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s personálním návrhem doplnění člena výboru pro strategický a regionální rozvoj a vnější vztahy Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje personální návrh na doplnění člena výboru pro strategický a regionální rozvoj a vnější vztahy pro vlastní volbu člena
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje zvolit člena výboru pro strategický a regionální rozvoj a vnější vztahy dle návrhu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, do Kungsbacky (Švédsko) ve dnech 31. 3. – 3. 4. 2005
	1. schvaluje upravený návrh programu 4. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 22. 4. 2005 včetně místa a hodiny konání dle předloženého návrhu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s opravou účelu poskytnutí dotace pro Jesenickou nemocnici, spol. s r.o.
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh na revokaci usnesení č. UZ/3/13/2005 ze dne 18. 2. 2005 na opravu účelu poskytnutí dotace dle bodu 2
	T: ZOK 22. 4. 2005
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit revokaci usnesení č. UZ/3/13/2005 ze dne 18. 2. 2005 na opravu účelu poskytnutí dotace dle bodu 2
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým pořadím akcí dle upravené důvodové zprávy

